Varianten MH: 3 data cassaret: ad informandum data cassarentur 7–8 die — seien fehlt 9–10 debite — mancipare: perducere ad effectum.

<sup>1)</sup> Das Datum (Krönungstag Friedrichs III.) nach Z. 11.

<sup>2)</sup> Laut Kapitelüberschrift (s. Leibniz, *Scriptores* II 832, und Grube, *Johannes Busch* 477) hat es sich um insgesamt fünf Klöster gehandelt. Wie sich aus den bei von Posern-Klett, *Urkundenbuch der Stadt Leipzig* II 268–270 Nr. 239f., mitgeteilten Stücken ergibt, waren an der Appellation an Nikolaus V. (s.o. Nr. 2115) das Thomaskloster zu Leipzig, das Peterskloster auf dem Lauterberg, das Marienkloster vor Altenburg und das Afrakloster zu Meißen beteiligt. Die Appellation des Leipziger Thomasklosters von 1451 XII 24 s.o. Nr. 2115.

<sup>3)</sup> 1452 IV 27 und 1452 V 5; von Posern-Klett, *Urkundenbuch der Stadt Leipzig* II 268–270 Nr. 239f.

<1452> März 20, Frankfurt.

Nr. 2410

NvK an Eb. Jakob von Trier. Wegen der Bopparder Schuld schicke er Simon Kolb zu ihm. Die Böhmen beklagen sich über Capistran. Die Frist zur Gewinnung des Jubiläumsablasses debne er bis auf Christi Himmelfahrt aus.

Or. (aut., abgesehen von der Außenadresse), Pap. (Spuren des Verschlussiegels): KOBLENZ, LHA, 1 C 16292 f. 50<sup>ro</sup>.

Druck: Koch, *Briefwechsel* 78f. Nr. 23.

Erw.: Vansteenberghe 139, 219 und 490 (dazu Koch, *Briefwechsel* 22 mit Anm. 1); Koch, *Umwelt* 83 und 147; Hallauer, *Glaubensgespräch* 60 mit Anm. 33; Miller, *Jakob von Sierck* 198.

Post humilem recommendacionem. Re<sup>me</sup> in Christo p. Commisi domino Symoni Kolben<sup>1)</sup> singula expedienda, et visum est michi, quod Bapardienses deberent magis obligari. Nam si contingeret recepcionem fieri et eis pecuniam assignari et littera(m) restitui, Bapardienses haberent pecunias sine obligacione etc. Hinc necesse est melius provideri, et dedi sibi instrucciones.<sup>2)</sup>

Item in negocio Bohemie habui, quomodo scribunt<sup>3)</sup> conquerendo, quod frater Iohannes de Capistrano hereticat eos<sup>4)</sup>, non obstante quod a concilio Basiliensi habent pro se declaracionem, et ob hoc volunt vindicare iniuriam illam contra omnes, ponunt processum concessionis Basiliensis, et super hoc volunt venire ad dietam, sed intra silvam etc.

Ex Italia nichil habui.<sup>5)</sup> Non possum indulgencias prorogare ad tantum tempus in Treueri<sup>6)</sup>, quia, si in negocio Bohemie non impediatur<sup>7)</sup>, intendo continuare iter, et post exitum de legacione non est conveniens adhuc indulgencias continuari. Placet tamen, quod sint usque Ascensionis<sup>8)</sup> continuate pro omnibus Almanis supervenientibus, et sufficit verbo seu hoc scripto istud, quia alias litteras ob temporis brevitatem tradere 15 nequeo. Valeat re<sup>ma</sup> p. v. in domino feliciter. Ex Francfordia die xx marcii.